Unde quicquid non dimittit iniuriam pro-
 imo. cum orat orationem dominicam non so-
 lum non exaudit. sed etiam maledictionem
 incurrit. Unde anastasius. Si non di-
 mittis iniuriam quam tibi facta est. non fa-
 cis pro te orationem. sed maledictio-
 nem mereris. **¶** Et considerandum
 quod inimicum diligere expressius sig-
 num caritatis est. quod contra motum natu-
 re. Nam secundum beatum gregorium. Una
 est et summa probatio dilectionis. et si
 ipse diligat qui et aduersat. Unde
 difficile est inimicum diligere. nisi as-
 sit gratia per quam vincat natura.
 Oportet ergo ut animus cooperante
 gratia odium inimicorum repmat et in
 dilectionem conuertat. si perfectionem
 huiusmodi uirtutis consequi desiderat.
 quia omnia quae ad perfectionem pertinent magis
 sunt difficilia. De hoc quidam glossa
 sic dicit. Nulli mirum debet uide-
 ri impossibile quod iubemur diligere
 inimicos. quia christus non precepit impossi-
 bilia aut inconuenientia si perfectio. Per-
 factio autem omnia sunt difficilia. Unde sicut
 completus modus perfectionis caritatis est. qui
 praeuallet maximo amori humano
 et carnali abstinentia a summo de-
 lectabili. Sicut est castitas in uirgini-
 bus. quae est perfectio puritatis et mundicia
 proxima deo. ita etiam completus mo-
 dus perfectionis caritatis est qui praeuallet
 maximo tristabili tolerando illud
 uel in corpore et corpore dolore ut
 martirium. uel in spiritu et anime do-
 lore deponendo et repmendo odium
 inimicorum in dilectionem conuersum. Hec glo-
 sa. **¶** Sciendum etiam est de zelo
 qui habendus est erga proximos. qui
 maxime pertinet ad platos. De hoc
 super illo uerbo. uasamini et nolite

C.

D

Ca. xv

peccare. quidā expositor sic dicit
 Nouerit p̄t̄ questio de ira zeli. v
 trū bona sit et meritoria censeat.
 Videt q̄ nō sit bona nec meri
 toria. q̄ mētē turbat. oculū ra
 cōis obumbrat cōtēplacōez dis
 sipat. q̄ scdm̄ b̄t̄m̄ auḡm̄ mētē
 t̄nquilla optime exercet. **Hic cō**
 tra scdm̄ b̄t̄m̄ gregoriū qui di
 at. Si ira zeli ex virtute nō sur
 geret. dīne aiāduersionis ipe
 tū phyncees nō placisset. Ad qd̄
 sciendū scdm̄ b̄t̄m̄ gregoriū.
 Quia alia ira ē q̄ ipaenencia ex
 citat. alia ē q̄ zelus format. Ira
 ex vicio. ista ex virtute generat.
 Ad hāc questionē dicē possum.
 q̄ ira zeli bona et meritoria.
 experientia et sciā scōy iuenit.
 Si eī p̄ximos ut nos diligē p̄i
 pimur. restat ut eoz reatibz ut
 nris irascam. Et p̄cipuus p̄
 phetay dauid ait. Zelus dom̄
 tue cōmēdit me. Ad aī beatus
 auḡ et alij doctores dicūt q̄
 ira p̄ zelū mētē turbat. cōtem
 placionē mētē dissipat. oculū
 racōis obumbrat. Ad hoc respō
 det q̄ ira p̄ viciū oculū rōnis
 nō solū ipe dit. s̄ q̄ extinguit.
 Ira at̄ p̄ zelū et si ad breuē p̄c
 tū oculū rōis turbat. t̄n nō nocet
 si magnis interiorē visu cla
 rificat. Et etiā ad expressiōz
 itelligēciā eoz q̄ deū sunt. no
 tandū. q̄ ē quidā zelus q̄ scdm̄
 sciām. Sūt enī aliq̄ habētes ze
 lū. s̄ nō scdm̄ sciām ut ait ap̄t̄s
 Et ira huius zeli q̄ ē scdm̄ sciāz
 formatā caritate tota directā
 itencioē et bonū finē constat

q̄ meret. Nā caritas nō agit p̄
 perā. et actio ex itencioē finis
 boni bona iudicat. et ideo licet
 ira zeli interdū min⁹ ordinatā
 passionē habē videat. hoc ē p̄t̄
 cōnexionē rōis et potētiarū siue
 virū q̄ sunt i sensualitate. que
 suis motibz interdū racionē tur
 bāt. Nā her ē condicio vie. q̄ etiā
 hoīes existētes i caritate agētes
 bona itencioē. p̄t̄ corp⁹ qd̄ cor
 rūpit interdū turbacōibz gra
 uant. Hec ille. Debet ergo u
 nusquisq̄ se exercere in dilcōne
 dei et p̄ximi. Diligend⁹ nāq̄
 ē de⁹ a nobis id circo q̄ ip̄e ē
 bonū nostrū. ac etiā p̄t̄ hoc ut
 ad ip̄m veniam⁹ et eternalit̄
 gaudeam⁹. Diligend⁹ uō ē p̄x
 im⁹. ut ille requiei et gaudij pos
 sit eē p̄iceps nobiscū. De hac
 etiā gemina caritate siue dilcō
 ne. hugo de scō victore sic dicit.
 Gemina nobis sc̄ptum sacra ca
 ritatē cōmēdat. dei viz et p̄xi
 mi. Caritatē dei ut sic ip̄m dili
 gam⁹ ut nō in ip̄o si ut cū ip̄o
 i deo gaudeam⁹. hoc ē ut deū
 diligam⁹ p̄t̄ seip̄m p̄ximū at̄
 p̄t̄ deū. De⁹ at̄ id circo p̄t̄ se
 ip̄m diligend⁹ ē q̄ ē bonū nos
 trū. p̄xim⁹ aut̄ ideo p̄t̄ deū di
 ligend⁹ ē q̄ cū ip̄o i deo ē bonū
 nostrū. Illū diligim⁹ ut ad ip̄m
 veniam⁹ et in ip̄o gaudeam⁹.
 Istū diligim⁹ ut cū ip̄o curram⁹
 et cū ip̄o pueniam⁹. illū ut gau
 diū. istū ut gaudij sociū. illū ut
 regem. istū ut requiei cōsortē.
 Quid ē deū diligē. Illū velle ha
 bere. Quid ē deū diligē p̄t̄ seip̄m.

Deo diligere ut habens ipm Quid
 e proximu diligere ppter deu. Deo
 diligere qz habet deu. Sicut dili-
 gimus hoiem ppter iusticia id e qz
 habet iusticia. sic diligimus ho-
 iem ppter deu id e qz habet deu.
 uel si forte nodu habet qz habi-
 tur e eu uel ut habeat eu. Sic
 itaqz ppter deu hoiem diligimus.
 que utiqz ppter deu no diligeremus
 si deu no diligeremus. **¶** Non dilige-
 ds e proximu i deo qz habet deu
 no in diuitiis suis no in forti-
 tudie sua. s; iusticia sua. et i bo-
 nitate sua. Et qm in istis diligi-
 tur. i deo diligit. **¶** Her hugo.

i scitate
 sua

f

¶ De hac etia duplici caritate di-
 et proximu bts gre9 x libro mo-
 raliu expones illud ubi. et qz ml-
 tipler sit lex ei9. sic ait. Quid hoc
 loco dei lex accipi nisi caritas de-
 bet. p qua semp i mete legitur.
 pcepta vite qualiter in actioe te-
 neant. De hac etenim lege veri-
 tatis uoce dicit. Hoc e pceptu
 meum. ut diligatis inuice sicut di-
 leri uos. De hac paul9 ait. Ple-
 nitudo legis e dilao. Itē dicit.
 Inuice onera vtra portare. et sic
 adimplebitis lege xpi. Lex ei xpi
 qz congrua9 itelligi qz caritas
 pt. qua tuc uere pficiam9 cu fra-
 ternis onera ex caritate tolera-
 m9. **¶** Eade lex multiplex dicit9.
 qz studiosa sollicitudie caritatis ad
 aucta ututu facta dilatat9. que duo-
 lz quide pceptis itaput s; se ad i-
 numerata extendit. Hui9 naqz le-
 gis inuicem dilao dei e et dilao
 proximi. **¶** S; dei dilao per
 tria distinguit9. qz ex toto corde